
Департамент социальной политики Администрации города Кургана 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана 

«Начальная школа - детский сад № 58»

РФ 640008, г. Курган, ул. Глинки, 14, телефон 44-50-74

ПРИКАЗ
Курган

3 1 .0 8 .2 0 2 3 № 65

Об организации родительского контроля 
за питанием обучающихся

В целях улучшения организации питания обучающихся МБОУ «НШ-ДС №58», 
содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, 
формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в МБОУ 
«НШ-ДС №58», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 
«родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных 
организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить:
1.1. Состав бракеражной комиссии родительского контроля на 2023-2024 учебный год 
(Приложение 1)
1.2. План мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся. 
(Приложение 2)
2. Заместителю директора по УВР Коротких Т.В. провести организационные мероприятия 
по осуществлению родительского контроля за организацией питания обучающихся в срок 
до 08.09.2023 года
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.С. Плешивцева

С приказом ознакомлена: Т.В.Коротких


		2023-09-29T15:12:18+0500
	3674 МБОУ НШ-ДС №58




